CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

SUBSECRETARIA CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO

Processo Administrativo nº 24/2000-0162017-0

Pregão Eletrônico nº 9383/2025

Objeto: Serviços contínuos de mão-deobra (13 postos), para o desenvolvimento de atividades
nos almoxarifados das Redes de Frio (câmaras frias) da Central Estadual de Abastecimento e
Distribuição de Imunobiológicos (CEADI) e da 1ª Coordenadoria Regional de Saúde (1ª- CRS),
situadas em Porto Alegre/RS, conforme anexo VI - Termo de Referência.

A  Diretora  do  Departamento  de  Licitações  Centralizadas  da  Subsecretaria  da
Administração Central de Licitações do RS - CELIC, no uso de suas atribuições, com base na
Informação DSERV/DEPLAN Nº 0932/2025 (fls. 515/517), torna público o que segue:

a) No Anexo VI – Termo de Referência, item 6.2:

Onde se lê:
“6.2. DA ESCOLARIDADE E DA EXPERIÊNCIA PRÉVIA
• ALMOXARIFE
Ensino médio completo; Experiência mínima de 1 ano nas rotinas de almoxarifado,
movimentação, armazenamento e controle de produtos e matérias-primas.
• AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Ensino médio completo e experiência mínima de 1 ano em rotinas administrativas e
de
atendimento ao público interno e externo.
• COORDENADOR DE EQUIPE
Ensino  médio  completo,  preferencialmente  com  curso  técnico  concluído  ou  em
andamento  em  área  compatível  com  a  atividade  (logística  ou  equivalente).
Imprescindível comprovar experiência mínima de 1 ano na função de almoxarife ou de
encarregado de estoque.”
Leia-se:
“6.2. DA ESCOLARIDADE E DA EXPERIÊNCIA PRÉVIA
• ALMOXARIFE
Ensino médio completo; Experiência mínima de 6 meses nas rotinas de almoxarifado,
movimentação, armazenamento e controle de produtos e matérias-primas.
• AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Ensino médio completo e experiência mínima de 6 meses em rotinas administrativas
e de atendimento ao público interno e externo.
• COORDENADOR DE EQUIPE
Ensino  médio  completo,  preferencialmente  com  curso  técnico  concluído  ou  em
andamento  em  área  compatível  com  a  atividade  (logística  ou  equivalente).
Imprescindível comprovar experiência mínima de 6 meses na função de almoxarife ou
de encarregado de estoque.”

Ratificam-se os demais termos do Edital.

24/10/2025 09:25:51 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9383/25 AVISO DE RETIFICAÇÃO ... 518

24200001620170

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

Reagenda-se a data de abertura da sessão do referido pregão para o dia 11/11/2025,
às 09h.

Publique-se.

Porto Alegre, 24 de outubro de 2025.

Jairo Peres de Oliveira
Diretor Adjunto do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

Renata Manera Fortes
Diretora do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

24/10/2025 09:25:51 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9383/25 AVISO DE RETIFICAÇÃO ... 519

24200001620170

Nome do documento: AVISO DE  RETIFICACAO E REAGENDAMENTO PE 9383 2025.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Jairo Peres de Oliveira SPGG / DELIC/CELIC / 241908401 24/10/2025 09:25:16

24/10/2025 09:25:51 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9383/25 AVISO DE RETIFICAÇÃO ... 520

24200001620170